



Datum

2019-10-23

Vår referens

Magnus Persson

Planeringssekreterare

Magnus.Persson@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Lägesrapport avseende budgetuppdrag 2019 om Strategier för klimatneutralt byggande STK-2019-759

Sammanfattning

Stadsbyggnadsnämnden har inkommit med information till kommunstyrelsen angående budgetuppdrag 2019 om Strategier för klimatneutralt byggande, STK-2019-759. Ärendet redovisar upplägget för framtagandet av strategierna för klimatneutralt byggande.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Kommunstyrelsen lägger informationen om lägesrapport avseende budgetuppdrag 2019 om Strategier för klimatneutralt byggande till handlingarna.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse stadsbyggnadsnämnden
- Stadsbyggnadsnämndens beslut 190411 §85 med Reservation (MP) och Särskilt yttrande (SD)
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 191104 Lägesrapport avseende budgetuppdrag 2019 om Strategier för klimatneutralt byggande

Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-11-04

Kommunstyrelsen 2019-11-13

Beslutet skickas till

Omvärld- och näringslivsavdelningen

Ärendet

Stadsbyggnadsnämnden har inkommit med information till kommunstyrelsen angående budgetuppdrag 2019 om Strategier för klimatneutralt byggande, STK-2019-759. Reservation finns från Miljöpartiet och särskilt yttrande finns från Sverigedemokraterna.

Malmö stads kommunfullmäktige har via budget för 2019 gett uppdrag till stadsbyggnadsnämnden att tillsammans med berörda nämnder ta fram strategier för klimatneutralt byggande med syfte att minska den klimatbelastning som bygg- och anläggningssektorn står för i dagsläget.

Budgetuppdraget om klimatneutralt byggande ligger i linje med Översiktsplanens och Miljöprogrammets övergripande mål om Malmö som Sveriges klimatsmartaste stad 2030. Arbetet är förankrat i de 17 globala målen och Agenda 2030 för en hållbar utveckling, samt de nationella åtagandena inom det nya nationella klimatpolitiska ramverket. Arbetet beaktar också den regionala klimat- och energistrategin för ett klimatneutralt Skåne 2030. Förutom detta framgår det att Malmö stad har skrivit under den nationella färdplanen som bygg- och anläggningssektorn har överlämnat till regeringen. Det framgår även att regeringen uppmanar till en kraftig ökning av träbyggnation.

Stadsbyggnadsnämnden samordnar uppdraget tillsammans med berörda förvaltningar med syfte att utreda och ta fram förslag till strategier för Malmö stad med fokus på klimatneutralt byggande.

Uppdraget har delats upp i följande två spår:

Spår 1, det kommuninterna spåret, syftar till att möjliggöra en kommunintern förflyttning, styrning och genomförande av klimatneutralt byggande. I det kommuninterna spåret deltar stadsbyggnadskontoret, miljöförvaltningen, serviceförvaltningen genom stadsfastigheter samt fastighets- och gatukontoret. Stadskontoret deltar vid frågor som rör ekonomi och central styrning. Förskoleförvaltningen och grundskoleförvaltningen deltar efter behov. Arbetet omfattar föreläsningar och workshops för att skapa en bredare förankring och förståelse för frågorna inom organisationen, men också för att synliggöra stadens behov och möjligheter inom klimatneutralt byggande.

Spår 2, det externa spåret, genomförs av de lokalt verksamma byggaktörerna. Det externa spåret syftar till att ta fram en gemensam grund att arbeta utifrån för de lokala byggaktörerna i Malmö. Malmö stad är representant i dess samordningsgrupp via stadsbyggnadskontoret. Byggaktörerna ambition sammanställs i "*Lokal färdplan Malmö 2030*".

De två spåren är genomförda och beredningen av ärendet är i slutfasen. I nuläget pågår förankring av de framtagna strategierna i miljöförvaltningens och de tekniska förvaltningarnas ledningsgrupper. Ärendet planeras för beslut om återrapportering i stadsbyggnadsnämnden den 12 december 2019. Det pågår även diskussion om eventuell remissrunda.

Ansvariga

Micael Nord Näringslivsdirektör

Eva Marie Tancred Utvecklingssekreterare

Andreas Norbrant Stadsdirektör